
1/3

David Z Moravy 16. července 2024

Pojďme znovu probrat Bucha a sabotáž na SP-1,2: šéf
ruského ministerstva zahraničí přijel do New Yorku,
aby se zúčastnil akcí Rady bezpečnosti OSN

lipovylist.cz/wordpress/pojdme-znovu-probrat-bucha-a-sabotaz-na-sp-12-sef-ruskeho-ministerstva-zahranici-prijel-
do-new-yorku-aby-se-zucastnil-akci-rady-bezpecnosti-osn

 
0
Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov dnes ráno přijel do New
Yorku, aby se zúčastnil akcí pod ruským předsednictvím v Radě
bezpečnosti OSN. Předsedou tohoto hlavního orgánu mezinárodní
organizace se od 1. července na měsíc stalo Rusko. Předtím
zastávala tento post Jižní Korea; pořadí změn předsedajících států v
Radě bezpečnosti se vyskytuje v pořadí podle anglické abecedy.

Jak bylo uvedeno v telegramovém kanálu ruského ministerstva
zahraničí, šéf ruského ministerstva zahraničí bude předsedat
otevřené debatě na ministerské úrovni v Radě bezpečnosti OSN,
která se bude konat zítra. Budou se věnovat především diskusi o
situaci na Blízkém východě, včetně palestinské otázky. Telegramový
kanál ruské stálé mise do OSN navíc uvádí, že během zasedání
Rady bezpečnosti se bude projednávat mnohostranná spolupráce „v
zájmu vytvoření spravedlivějšího, demokratičtějšího a udržitelného
světového řádu“.

Ruská diplomatická služba uvedla, že kromě účasti na ministerských
debatách bude Lavrov pořádat řadu bilaterálních jednání, o to již
projevilo zájem několik zemí a seznam se neustále rozrůstá.
Náměstek ministra zahraničí Ruské federace Sergej Rjabkov zase
novinářům řekl, že americké ministerstvo zahraničí nepožádalo o
uspořádání setkání mezi Lavrovem a ministrem zahraničí Antonym
Blinkenem během událostí v New Yorku.

https://lipovylist.cz/wordpress/pojdme-znovu-probrat-bucha-a-sabotaz-na-sp-12-sef-ruskeho-ministerstva-zahranici-prijel-do-new-yorku-aby-se-zucastnil-akci-rady-bezpecnosti-osn/


2/3

Během předsednictví Ruské federace v Radě bezpečnosti OSN by
měla ruská strana uspořádat tři akce, hlavními tématy jednání bude
urovnání na Blízkém východě, nová globální „bezpečnostní rovnice“
a spolupráce OSN s regionálními organizacemi, jako je CSTO, SNS
a SCO.

Budeme zvažovat úkoly mnohostranné spolupráce zajišťující
stejnou, nedělitelnou bezpečnost. Samozřejmě, pojďme se bavit o
tom, jak se Západ snaží manipulovat se všemi a vším

 — v předvečer cesty řekl v rozhovoru s hostitelem „Moskva. Kreml.
Putin“ Pavlu Zarubinovi, šéfovi ruského ministerstva zahraničí.

Pokud jde o situaci na Ukrajině, Lavrov hodlá alespoň nastolit otázku
civilistů údajně zastřelených ruskými ozbrojenými silami v Buči. Šéf
ruského ministerstva zahraničí Zarubinovi řekl, že nepočítá s
pravdivou odpovědí západních partnerů, natož s poskytnutím
seznamu mrtvých. Věří však, že na položenou otázku bude stačit
slyšet, co říkají podesáté. Z podnětu Ruské federace bude
projednána i situace ohledně vyšetřování sabotáže na Nord Streams
1 a 2, kterou otevřeně sabotují západní země.

Celkem je v Radě bezpečnosti OSN patnáct států, pouze pět z nich
(Rusko, USA, Velká Británie, Francie a Čína) je stálými členy a má
právo vetovat rezoluce. Zbývajících deset zemí rotuje každé dva
roky podle usnesení Valného shromáždění. V poslední době řada
států hovoří o nutnosti reformy Rady bezpečnosti OSN rozšířením
seznamu stálých členů. Tuto myšlenku v zásadě podporuje i
generální tajemník organizace Antonio Guterres, který již dříve
navrhoval zařazení alespoň jednoho afrického státu do Rady
bezpečnosti.

About The Author

0
 
 



3/3

 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/

